passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, atendendo os interesses das 
Secretarias Municipais de Administração Geral, Saúde, Educação e Assistência Social, 
deste município; conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, com 
valor global de R$ 59.414,41 (Cinquenta e nove mil, quatrocentos e quatorze reais e 
quarenta e um centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa. 

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E

[...]

Atendendo ao disposto da Lei nº 14.133/2021, a aquisição da Prefeitura Municipal de Souto Soares - BA, 
procedeu a mediante pesquisa direta com os fornecedores, para verificação dos preços e estimativa de 
custos. 

6 – DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será de R$ 59.414,41 (Cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e quatorze reais e quarenta e um centavos), conforme planilha abaixo: 

ITEM  (MANUTENÇÃO BOMBAS ARTESIANAS)  UND QNT  VAL. UNIT  VALOR TOTAL 

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1 
PASSAGEM DE IDA COM DESTINO À CIDADE 
DE SÃO PAULO – SP. 

UND 35 R$    544,67 R$        19.063,45

[...]

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DEMAIS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL. 
Proponente/Homologado: PAPELARIA ALVES E OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
08.203.157/0001-26, com sede à Praça Juthay Magalhães, 9978, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado:  R$ 22.809,45 (vinte e dois mil, oitocentos e nove reais e quarenta e cinco 
centavos). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Dotação Orçamentária: ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
ORGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOÇIAL

[...]

BRUNO DA SILVA COELHO, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 108.633.404-
31 e Carteira Nacional de Habilitação nº 5973014 MTE/BA, Residente e Domiciliado Rua Antônio Otaviano 
Dourado, 460, Casa, Centro, Irecê/BA, CEP 44.900-000. 
Valor global: R$ 3.070,00 (três mil e setenta reais), perfazendo o valor global de R$ 21.490,00 (vinte e um mil, 
quatrocentos e noventa reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 26 de Abril de 2024. 
Gestor do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 054/2024LI-FME - Processo de Inexigibilidade nº 005/2024FMEIN

[...]

BRUNO DA SILVA COELHO, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 108.633.404-
31 e Carteira Nacional de Habilitação nº 5973014 MTE/BA, Residente e Domiciliado Rua Antônio Otaviano 
Dourado, 460, Casa, Centro, Irecê/BA, CEP 44.900-000. 
Valor global: R$ 3.070,00 (três mil e setenta reais), perfazendo o valor global de R$ 21.490,00 (vinte e um mil, 
quatrocentos e noventa reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.